
naturliebeGas

Preisblatt "naturliebeGasStabil 26"

Preisbestandteile Preis Schwachlastpreis
  ab 01.01.2026 ab 01.01.2026

Arbeitspreis (Energie + Netz) ct/kWh 7,3560 #WERT!
Konzessionsabgabe (KA) ct/kWh 0,0300

ct/kWh 7,3860 #WERT!
CO2 - Preis ct/kWh 1,1790 1,1790ct/kWh
Gasspeicherumlage ct/kWh 0,0000 0,0000
Energiesteuer ct/kWh 0,5500 0,5500

Arbeitspreis netto ct/kWh 9,1150 #WERT!ct/kWh
Arbeitspreis brutto ct/kWh 10,85 #WERT!

Grundpreis netto €/Jahr 168,00 0,00

Grundpreis brutto €/Jahr 199,92 0,00

Preisgarantie 31.12.2026

Vertrags(erst)laufzeit 31.12.2026

Folgelaufzeit

Kündigungsfrist

Vertragsgrundlage

Weitere Hinweise

GT-PK-N26

Stadtwerke Menden GmbH · Am Papenbusch 8-10 · 58708 Menden
Telefon: 02373/169-0  · E-Mail: kunden@stadtwerke-menden.de 

unbestimmte Zeit

Allgemeine Geschäftsbedingungen der SWM für die Belieferung mit Erdgas für den Eigenverbrauch im Haushalt

In den Preisen sind die Kosten für Abrechnung, Messdienstleistung und Messtellenbetrieb sowie die 
Netznutzungsentgelte enthalten.

Alle Fragen rund um die Energieversorgung und zu unseren Tarifen beantworten Ihnen gerne die Mitarbeiter/innen in unserem Kundencenter unter Telefon 02373 169-
2313.

Menden, 25.11.2025

1 Monat - erstmalig zum Ende der Erstlaufzeit

Die Bruttopreise (Endpreise z. T. gerundet) enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von zzt. 19 %. Die Energiekosten werden auf Basis der Nettopreise ermittelt und
erhöhen sich abschließend um die zum Leistungszeitpunkt gültige Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag.

Tarifdetails

Die Preisgarantie gilt nicht für Steuern, Abgaben und Umlagen.

für Privatkunden
gültig ab 1. Januar 2026
Die Stadtwerke Menden garantieren pro verbrauchter Kilowattstunde Ökogas 0,025 ct in Klima- und Naturschutzprojekte in Menden zu investieren. 

Arbeitspreis (Energie+Netz+KA)


